
資源の循環をイメージしたサークル（円）を基調としたデザイン。トリップウェアの原料にリサイク
ル坏土が20%使用されていることから、サークルの20%に相当する部分を、粉砕処理されたリ
サイクル坏土をイメージしたドットで表現しています。今後リサイクル坏土の割合が増えるごと
に、マークも更新されていきます。
デザイン：丸山晶崇（株式会社と http://design-to.co.jp/）

ブランドマーク
Brand Mark



ブランドカラー
Basic Color 

カラーバリエーション
Color Variation

C
M
Y
K

0%
0%
0%

100%

R
G
B

0
0
0

DIC
582

C
M
Y
K

72%
40%
25%

100%

R
G
B

74
123
156

DIC
423

カラーバージョン
Color Version

モノクロバージョン
Monoclome Version



カラーバリエーションは、上記を参考に、背景の濃度に応じて、最適なものを使用してください

カラーバリエーションの使い分け
 Differentiating Color Variation

カラーバージョン
Color Version

モノクロバージョン
Monoclome Version

100%60% 70% 80% 90%

50%10% 20% 30% 40%

100%60% 70% 80% 90%

50%10% 20% 30% 40%



アイソレーションエリア
Protection area 

0.2a0.2a

0.2a

a

0.2a

マークを使用する際は、マークを目立たせるために、必ずアイソレーションエリア（既定のアキ）
をとってください。アイソレーションエリア内には、いかなるテキストもグラフィック要素も置くこ
とはできません。また、最小サイズ未満での仕様は不可です。

0.3a0.3a

0.3a

a

0.3a

0.3a

a

0.3a 0.3a

0.3a

最小使用サイズ
Minimum usable size

印刷の場合

WEB媒体の場合

20mm
77px

13mm
50px

13mm
50px



禁則事項
Prohibited Items 

マークを使用する際は、上記のような表現は避けてください。

①変形（長体・平体・斜体）してはい
　けません

②構成要素の位置を変えてははい
　けません

③構成要素の比率を変えてはいけ
　ません

⑦既定のカラーバリエーション以外
　を使用してはいけません

⑧写真上に配置をする際、視認性
　を損なう箇所に配置をしない

⑨規定以外の要素と組み合わせて
　はいけません

④書体を変えてはいけません ⑤文字間のスペースを変更してはい
　けません

⑥グラデーションをかけてはいけま
　せん


